ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
  К СОГЛАШЕНИЮ от                   №
             о предоставлении бюджету _______________________________________
                                              (наименование муниципального образования)
дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
местных бюджетов в 2018 году

г. Иваново                                                                    «_____» ____________ 2018 года

Департамент финансов Ивановской области, именуемый в дальнейшем «Департамент», в лице заместителя Председателя Правительства Ивановской области – директора Департамента финансов Ивановской области Яковлевой Л.В., действующего на основании Положения о Департаменте финансов Ивановской области, с одной стороны, и ______________________________________________,
                                  (наименование муниципального образования)
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице _________________________________________________________________________,
(должность, фамилия, инициалы)
действующ(ей)(его) на основании ____________________________________________________________________________________,
(наименование, дата  документа, предоставляющего лицу право подписи)
далее именуемые «Стороны», руководствуясь Постановлением Правительства Ивановской области от 04.06.2018 № 156-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 22.03.2018 № 68-п «О предоставлении и распределении из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2018 году», заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению
от  ________ №___________  о предоставлении бюджету (наименование муниципального образования) дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2018 году (далее – Соглашение) о нижеследующем.

1. В разделе 1 Соглашения:
1.1. абзац второй изложить в следующей редакции:
«Размер дотации, предоставляемой Получателю, составляет_________ (сумма прописью) рублей, в том числе  для оказания финансовой помощи в целях осуществления в 2018 году расходов:».
1.2. дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:
«- по решению вопросов местного значения в части индексации заработной платы работников бюджетного сектора экономики, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» и заработная плата которых не индексировалась с 1 января 2014 года, _________ (сумма прописью) рублей;
- возникших вследствие принятия органами государственной власти Российской Федерации решений в части повышения минимального размера оплаты труда___________________(сумма прописью) рублей.».
2. В разделе 2 Соглашения:
2.1. пункт 2.1. дополнить текстом следующего содержания:
«, а в части средств, основанием для перечисления которых является заключенное Дополнительное соглашение – в 5-дневный срок после его подписания.».
2.2. пункт 2.2. дополнить подпунктом г) следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«г) обеспечить выплату заработной платы работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления с учетом повышения минимального размера оплаты труда с 01.01.2018 и с 01.05.2018.».
Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Соглашения.
Настоящее Дополнительное соглашение составлено на   ____ листах в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Подписи Сторон

От Департамента:

____________________

Заместитель Председателя Правительства Ивановской области – директор Департамента финансов Ивановской области
Л.В. Яковлева
	От Получателя:
  ____________________

(должность, фамилия, инициалы)

 М.П.   "__" _______________ 2018 г.                    М.П.  "__" _______________ 2018 г.